ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» апреля 	2022 года                                                                                           № 358

 г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от
16.04.2014 № 468 «О порядке предоставления услуги «Организация отдыха детей и молодёжи» и финансирования расходов по содержанию ребёнка в образовательных учреждениях различных видов и типов, палаточных лагерях, многодневных походах в период школьных каникул»

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk534890285]         1. Внести в постановление Администрации города Твери от 16.04.2014 № 468 «О порядке предоставления услуги «Организация отдыха детей и молодёжи» и финансирования расходов по содержанию ребёнка в образовательных учреждениях различных видов и типов, палаточных лагерях, многодневных походах в период школьных каникул» (далее - Постановление)  следующие изменения:
         1.1. В пункте 2 Постановления цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
         1.2. В приложении № 1 к Постановлению:
[bookmark: _Hlk99717843]         1)  пункт 1.8 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk66956169]         «1.8. Для зачисления ребенка в группу для участия в многодневном походе родителю (законному представителю) ребенка необходимо:
          - подать заявление в муниципальное образовательное учреждение города Твери, организующее проведение многодневного похода, о зачислении ребенка в группу для участия в многодневном походе;
          - представить медицинскую справку из учреждения здравоохранения, подтверждающую возможность участия ребенка в многодневном походе по состоянию здоровья;
          - представить в муниципальное образовательное учреждение города Твери, организующее проведение многодневного похода квитанцию об оплате за содержание ребенка.»;
          2)  в пункте 2.2:
          а) подпункт 2.2.1 изложить в новой редакции:
         «2.2.1. Для детей – воспитанников образовательных учреждений города Твери, родители (законные представители) которых являются работниками муниципальных  учреждений города Твери:
         - родительская плата в размере 45% от стоимости содержания ребёнка;
[bookmark: _Hlk48312770]         - средства субсидии, полученные из бюджета Тверской области, в размере, определенном постановлением Правительства Тверской области на текущий год;
          - оставшаяся часть оплаты осуществляется за счёт средств бюджета города Твери.»;
          б) абзац второй подпункта 2.2.2 изложить в следующей  редакции:
[bookmark: _Hlk69224073][bookmark: _Hlk69462425]          «- родительская плата в размере 20% от стоимости содержания ребёнка;»;
[bookmark: _Hlk66955818]          в) подпункт 2.2.3 изложить в следующей  редакции:
[bookmark: _Hlk66955902]          «2.2.3. Для детей – воспитанников образовательных учреждений города Твери, родители (законные представители) которых являются работниками государственных учреждений, расположенных на территории Тверской области:
          - родительская плата в размере 45% от стоимости содержания ребёнка;
          - средства субсидии, полученные из бюджета Тверской области, в размере, определенном постановлением Правительства Тверской области на текущий год;
          - оставшаяся часть оплаты осуществляется за счёт средств бюджета города Твери.»;
          г)  подпункт 2.2.4  дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: _Hlk48314426]          «- средства бюджета города Твери в размере 5% от стоимости содержания ребёнка;»;
          д) подпункт 2.2.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
          «- средства бюджета города Твери в размере 5% от стоимости содержания ребёнка;»;
         1.3. В приложении 1.1 к Постановлению:
[bookmark: _Hlk99720808]         1) пункт 4 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk99961671]         «4. Расходы на приобретение медицинских изделий и лекарственных препаратов (Р 4).
[bookmark: _Hlk99963277]         Расчет расходов на приобретение медицинских изделий и лекарственных препаратов (Р 4) производится по формуле:
Р 4 =  К д * С м * П необ,
         где
         К д - количество детей по муниципальному заданию по всем учреждениям;
         С м - стоимость набора лекарственных препаратов и медицинских изделий, предусмотренных перечнем лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий, необходимых для оказания медицинской помощи в медицинском пункте организации отдыха детей и их оздоровления и иных медицинских изделий используемых медицинским пунктом учреждения для оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха, на 1- го человека;
          П необ - средний процент необеспеченности медицинскими изделиями и лекарственными препаратами (до 75%).»;
          2) в абзаце втором пункта 7 слова «не более 3%» заменить словами «не более 10%».
          1.4. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции     (приложение).
          2. Настоящее постановление  вступает   в   силу   со   дня   официального
опубликования.

Глава города Твери                                                                                        А.В.Огоньков